

- Nämnden behöver i större utsträckning säkerställa att enheternas systematiska kvalitetsarbete följer angivna rutiner och processer.
- Nämnden kan vid sina sammanträden i större utsträckning få regelbunden uppföljning av kvalitet och kvalitetsarbetet. Detta behöver vidare dokumenteras i protokollen.
- Nämnden behöver tydligt säkerställa att de åtgärder som kontoret presenterar i Åtgärdsplan för huvudman i Hylte kommun genomförs och fullföljs.

Revisionsrapporten bifogas. Revisorerna önskar ta del av de åtgärder som barn- och ungdomsnämnden avser att vidta med anledning av granskningsresultatet. Skriftligt svar önskas senast den 26/2- 2021.

Hyltebruk den 15/12 -2020

På uppdrag av revisorerna i Hylte kommun


Ingemar Steneteg
Ordförande


Ove Gustavsson
Vice ordförande

Till
Barn- och ungdomsnämndens

För kännedom
Kommunfullmäktige
Kommunstyrelsen

Revisionsrapport: Granskning av barn- och ungdomsnämndens styrning och utveckling av utbildning

De förtroendevalda revisorerna i Hylte kommun har utifrån sin riskbedömning beslutat att genomföra en fördjupad granskning av barn- och ungdomsnämndens styrning avseende resultat och likvärdig utbildning i grundskolan. Granskningen syftar till att bedöma om barn- och ungdomsnämnden säkerställer ett ändamålsenligt systematiskt kvalitetsarbete inom grundskolan och att detta sker med tillräcklig intern kontroll. Vår samlade bedömning är att barn- och ungdomsnämnden inte har säkerställt ett ändamålsenligt systematiskt kvalitetsarbete inom grundskolan och att detta inte sker med tillräcklig intern kontroll.

I granskningen framkommer det att det finns material och en tänkt metodik för hur huvudmannen ska planera verksamheten. Det saknas dock en tydlig systematisk eller kontinuerlig planering av verksamheten där nämnden är involverad.

Det är i stor utsträckning kontoret och enheterna som dokumenterar det systematiska kvalitetsarbetet. Nämnden får viss rapportering genom sammanställningar och rapporter men har inte en tillräcklig kontroll eller insyn i att det bedrivs ett ändamålsenligt systematiskt kvalitetsarbete på enheterna.

Det finns övergripande målsättningar och strukturer för verksamheten men i granskningen framkommer det att det saknas ett tydligt, dokumenterat och systematiskt kvalitetsarbete på nämnds nivå. De måldokument och uppföljning som sker tar till övervägande del sin utgångspunkt i den kommunala styrningen och de kommunala målsättningarna. Det är viktigt att det även bedrivs ett systematiskt kvalitetsarbete som tar en tydlig utgångspunkt i de statliga målsättningarna och uppdragen.

Det sker uppföljning och redovisning ekonomi/kvalitet på nästan samtliga nämndsmötena. Detta ärende fokuserar uteslutande på ekonomiska aspekter. Under den granskade perioden har det inte förekommit någon systematisk eller kontinuerlig uppföljning eller rapportering av kvalitet eller verksamhetsresultat till nämnden.

Det framgår i dokumentet *Åtgärdsplan för huvudman i Hylte kommun* att det finns insikt om utmaningarna och utvecklingsområden inom kontoret. I granskningen bedöms att huvudmannaperspektivet saknas i detta material. Det är ytterst huvudmannen som har ansvar för det systematiska kvalitetsarbetet och verksamheten. Uppföljning, analyser och åtgärder behöver även omfatta nämnden och nämndens ansvar. Det är en brist att denna åtgärdsplan inte har hanterats i nämnden som information eller beslutsärende.

Följande rekommendationer och förslag på åtgärder lämnas som syftar till att förbättra processen.

-Barn- och ungdomsnämnden behöver i större utsträckning ta ansvar för huvudmannens systematiska kvalitetsarbete. Det finns flera goda förutsättningar från enheternas och kontorets arbete där nämnden kan få en mer framträdande roll. Det kan till exempel handla om tydlig information samt beslutsärenden på nämndens sammanträden som dokumenteras, beslut i nämnden om utvecklingsplaner och åtgärder till följd av analyser samt nämndbeslut för hur huvudmannens systematiska kvalitetsarbete ska bedrivas.

